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چرامادورو هنوز سقوط نکرده است؟ 
از سال 2015 و با کاهش جهانی قیمت نفت و همچنین 
سوءمدیریت اقتصادی مادورو، مردم ونزوئلا با کمبود 
شدید مواد غذایی، دارو و دیگر مایحتاج ضروری خود 
روبه رو هستند. واکنش ایالات متحده و اروپا به انتخاب 
مجدد مادورو بر وخامت اوضاع ونزوئلا افزود. واشنگتن 
با همراهی اتحادیه اروپا تحریم های اقتصادی را برای 
این کشور آمریکای لاتین شدت بخشید اما مهم ترین 
منبع درآمد دولت ونزوئلا که صادرات نفت بود، تحریم 
نشد. با وجود بحران اقتصادی، وضعیت وخیم انسانی 
و تنش با جامعه بین الملل، مادورو همچنان قدرت را در 
این کشور در اختیار دارد و به نظر می رسد این یکه تازی 
وارث هوگو چاوز همچنان ادامه داشته باشد. پنج عامل 
را می توان به عنوان اصلی ترین عوامل در تداوم حضور 

مادورو در قدرت نام برد:

1-پول	 
نیکلاس مادورو از سال 2012 قدرت را در ونزوئلا در 
دست دارد و تقریبا از همین زمان روند کاهش قیمت 
جهانی نفت و بی ثباتی سیاسی باعث شد تا درآمدهای 
ونزوئلا به شدت کاهش یابد. هم اکنون این کشور را 
باید یک ورشکسته کامل دانست. با وجود این مادورو 
همچنان به اندازه ای بر ونزوئلا کنترل دارد و منابع مالی 
گسترده ای را مدیریت می کند که مانع از وقوع هرگونه 
کودتایی علیه خود شود. مادورو در سال های اخیر با 
پرداخت پول های کلان به نظامیان و انتصاب آن ها در 

مدیریت شرکت ها و نهادهای مهم اقتصادی وفاداری 
آن ها را خریده است. برای نمونه امروز وزارت دفاع 
ونزوئلا مسئولیت تولید، توزیع و واردات مواد غذایی 
در این کشور را برعهده دارد و در نتیجه در شرایطی 
که مردم ونزوئلا دچار گرسنگی و قحطی هستند، 
ژنرال های بازنشسته ارتش این کشور می گویند: »بازار 
سیاه موادغذایی درآمد بیشتری از تجارت دارو برای 

نظامیان دارد«.

2-سرکوب مخالفان	 
در سال های اخیر جنبشی قدرتمند با اعتراض های 
روزانه در شهر های مختلف ونزوئلا حکومت مادورو را 
به چالش کشیده بود اما واکنش تند حکومت، حیات 
این جنبش را با مشکل روبه رو کرد. براساس گزارش 
نهاد های حقوق بشری، در سال های 2014 تا 2017، 
پلیس و دیگر نیروهای حکومتی ونزوئلا 131 معترض را 
کشتند و 12 هزار شهروند این کشور را بازداشت کردند. 
در پنج سال اخیر بیش از هشت هزارو 200 اعدام نیز 
در ونزوئلا گزارش شده است. این اقدامات حکومت 
مادورو که براساس گزارش ناظران حقوق بشر مصداق 
»جنایت علیه بشریت« به شمار می آید، باعث شده تا 
سازمان ملل و دیگر نهاد های بین المللی خواستار ورود 
دادگاه جنایی بین المللی به این بحران شوند. سرکوب 
وحشیانه مخالفان باعث شده تا کمتر کسی در ونزوئلا به 

فکر اعتراض علیه حکومت بیفتد.

3-اپوزیسیون خنثی	 
حکومت مادورو تقریبا تمام رقبای سیاسی داخلی را 
خنثی کرده است. او در آگوست 2017 کنگره ملی را 
که مهم ترین نهاد قانون گذاری ونزوئلا به شمار می آید 
و مخالفان مادورو در آن از اکثریت برخوردار بودند، 
ملغی و به جای آن مجلس مؤسسان را تأسیس کرد 
که کاملا تحت کنترل دولت و حامیانش قرار دارد. به 
زندان انداختن مخالفان و نامزدهای رقیب، تعطیلی 
رسانه های منتقد دولت و خرید رأی با توزیع غذا، مزید بر 
علت شد تا مادورو اطمینان یابد که حزب سوسیالیست 
همچنان قدرت را در ونزوئلا در دست خواهد داشت. 
در چنین وضعیتی گروه های دموکراسی طلب به بهانه 
دریافت کمک خارجی و با تفسیر قانونی که در سال 
2012 برای مقابله با پول شویی تصویب شد، از سوی 
حکومت متهم به »حمایت از تروریسم« شدند. این قانون 
بارها دستاویزی برای حکومت ونزوئلا بوده تا مانع از 
سازمان دهی جریان های سیاسی و اجتماعی علیه 

خود شود.

4-قحطی گسترده	 
 بر اساس پیش بینی نهاد های مالی بین المللی نرخ تورم 
در ونزوئلا به زودی به یک میلیون درصد می رسد. در کنار 
تورم افسارگسیخته، کمبود غذا و قیمت بالای مایحتاج 
روزانه باعث شده تا درآمد 93 درصد جمعیت ونزوئلا 
کفاف تأمین غذای کافی برای یک روز را ندهد. به همین 
دلیل حدود یک میلیون نفر از مردم این کشور در دو سال 

اخیر به کلمبیا مهاجرت کرده اند و حدود 50  هزار نفر نیز 
خواستار پناهندگی در ایالات متحده هستند. براساس 
آمارها هر روز به طور متوسط 800 مهاجر ونزوئلایی 
از طریق مرزهای جنوبی به برزیل می روند. کمبود غذا 
باعث شده تا مردم فقط به دنبال تأمین نیاز های ضروری 
خود باشند و توانی برای اعتراض به دولت در آن ها باقی 

نماند.

5-نبود توافق بین المللی	 
اگر اتفاق نظر بین المللی برای مواجهه با حکومت 
ونزوئلا وجود داشت، حضور مادورو در قدرت مدت ها 
قبل پایان یافته بود. اگر کشورهای همسایه ونزوئلا و 
اتحادیه اروپا علاوه بر اعمال تحریم اقتصادی، فشار های 
سیاسی و دیپلماتیک خود را تشدید می کردند، احتمال 
سقوط مادورو بیشتر بود. پژوهش های اخیر نشان 
می دهد که تحریم های اقتصادی مشابه آن چه در قبال 
ونزوئلا اعمال شد، به تنهایی نمی تواند باعث تغییر 
رفتار یک حکومت شود. اعمال فشار های بین المللی 
در دو صورت می تواند نتیجه بخش باشد. اول این که 
کشوری که تنبیه می شود، به شدت وابسته به تبادلات 
تجاری و اقتصادی با کشورهای جهان باشد و از سوی 
متحدی قدرتمند و تأثیرگذار حمایت نشود. دوم لزوم 
چندجانبه بودن تحریم هاست. هیچ کدام از دو شرط در 
قبال ونزوئلا وجود ندارد و توافقی بین المللی نیز علیه 

این کشور شکل نگرفته است.

درحالی که بیش از دو ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی در 
عراق می گذرد و تلاش ها برای تشکیل فراکسیون بزرگ و به 
تبع آن دولت جدید تاکنون به نتیجه نرسیده است، اکنون نوری 
المالکی می گوید این اتفاق ظرف چند روز آینده خواهد افتاد.
همزمان،صلاح العبدی سخنگوی جریان صدر در گفت وگو با 
شبکه تلویزیونی الفرات ابراز عقیده کرد که شانس حیدر العبادی 
در خصوص تصدی پست نخست وزیری برای بار دوم بعد از 
سخنان اخیر مرجعیت دینی عراق کاهش یافته است. المالکی 
در گفت وگو با خبرگزاری الموبد عراق همچنین گفت که ائتلاف 
سیاسی بزرگ که تشکیل دولت جدید را به عهده خواهد داشت، 
ارتباطی به ائتلاف ملی که تاکنون )بین پنج گروه اصلی شیعه 
عراق( وجود داشته است، نخواهد داشت. المالکی در توضیح 
فرافرقه ای بودن ائتلاف اکثریت به تمایل هر پنج ائتلاف سیاسی 
شیعه برای توافق با بقیه تشکل های سیاسی سنی و کرد اشاره 

کرد و گفت ائتلاف جدید تشکلی فراتر از چارچوب مذهبی 
خواهد بود و شیعیان، اهل سنت، کردها، مسیحیان، ترکمن 
ها، آشوری ها و دیگر بافت های عراقی را در بر خواهد گرفت. 
وی به وجود تفاهمات قوی بین ائتلاف های دولت قانون و الفتح 
)هادی العامری( و بیشتر اعضای ائتلاف النصر )حیدرالعبادی( 
اشاره کرد و گفت سائرون )مقتدا صدر( و حکمت )عمار حکیم( 
نیز تمایل به حضور در این ائتلاف دارند در این صورت ائتلاف 
بزرگ پارلمانی می تواند با بیش از 190 نماینده )از مجموع  
328 نماینده( تشکیل شود. المالکی درعین حال گفت که قصد 
دیدار با مقتدا صدر را ندارد و تفاهمات بین دولت قانون و سائرون 
جنبه شخصی نداشته بلکه بر نزدیک بودن برنامه های مربوط 
به دولت جدید استوار خواهد بود.واقعیت این است که  تشکیل 
کابینه در عراق پس از سقوط »صدام« همواره یک فرایند طولانی  
و طاقت فرسا بوده است؛ ساختار موزاییکی و بافت قومی و 

مذهبی متنوع این کشور، وجود دموکراسی انجمنی یا توافقی 
همراه با چاشنی مداخله خارجی، هر کدام نقش مهمی در تاخیر 
ایجاد حکومت جدید در این کشور ایفا کرده   اند. روند مذاکرات و 
چانه زنی های تشکیل کابینه از پیچ و خم  های فراوانی رد شده و 
در بعضی موارد همچون سال 2010 روند تشکیل کابینه بیش از 
هشت ماه به طول انجامیده است. همه این موارد از طولانی شدن 
فرایند تشکیل کابینه کنونی خبر می دهد اما آن چه این دوره را از 
ادوار پیشین متمایز می کند، نبود توافق درباره سکاندار اصلی 
قوه مجریه یا نخست وزیر و همچنین ابهام درباره نتایج انتخابات 
این کشور است؛ دو عاملی که با گذشت بیش از دو ماه از انتخابات 
این کشور همچنان فضای سیاسی حاکم بر بغداد را مه آلود باقی 
گذاشته    است. از همان روز اول اعلام نتایج نیزگروه  های مختلفی 
ضمن رد نتایج انتخابات خواستار بازشماری دستی آرا یا انتخابات 
دوباره در این کشور شدند. این مسئله باعث بروز جدالی حقوقی و 
سیاسی در میان احزاب مختلف این کشور شد. گروه  های بازنده 
با دور زدن کمیسیون مستقل انتخابات عراق که آن را متهم به 
همدستی با ائتلاف  های پیروز می کردند از صحن پارلمان برای 
طرح خواسته  های خود استفاده کردند. اگر چه آنان در پارلمان 
توانستند لایحه بازشماری دستی و لغو برخی نتایج را تصویب کنند 
اما مخالفت دیگر گروه ها باعث ارجاع و احاله این پرونده پیچیده 
به مرجع بی طرف و عالی      تر این کشور در قوه قضاییه شد. اکنون 
و براساس برآورد ها روند بازشماری دستی آرا حداقل به چندین 

هفته و حتی بنا بر برخی گزارش ها به چند ماه زمان نیاز دارد. 

واکنش ها به ترور نافرجام رئیس جمهور ونزوئلا 

وحشت در مانور »مادورو« 
بولتون: آمریکا در طرح ترور مادورو نقشی نداشت 

شریفی- مانور نظامی به مناسبت هشتادویکمین سالگرد 
تشکیل گارد ملی که به پایان رسید، پشت میکروفن رفت 
تا درباره اقتصاد بیمار کشورش که هفته پیش مسئولیت 
آن را بر عهده گرفته بود، صحبت کند. تازه سخنانش گل 
انداخته بود که یک باره صدا قطع شد. »نیکولاس مادورو« و 
دیگر افراد در صحنه با نگاهی وحشت آلود در بالای سرشان 
به دنبال چیزی می گشتند. بادیگاردهای رئیس جمهور 
ونزوئلا، با بی نظمی و تاخیر کیف های قابل حمل ضد گلوله 
خود را باز کردند، تا در برابر حملات از »مادورو« محافظت 
کنند. در تصاویر تلویزیونی از آن دسته های مرتب نظامیان 
که رژه رفته بودند، توده ای در هم پیچیده از سربازانی باقی 
مانده بود که با دستپاچگی در حال فرار بودند. پس از آن، 
پخش زنده برنامه در تلویزیون دولتی ونزوئلا قطع شد. 
سپس اعلام شد که گروهی با هواپیمای بدون سرنشین 
)پهپاد( قصد ترور رئیس جمهور را داشته اند. »خوآن مانوئل 
سانتوس«، رئیس جمهور کلمبیا پیشتر با اشاره به تورم 
ونزوئلا گفته بود، »می بینیم که در آینده نزدیک نیکولاس 
مادورو سرنگون خواهد شد.« اپوزیسیون داخلی و مخالفان 
خارجی همه جزو افرادی هستند که »نیکلاس مادورو« 
انگشت اتهام را به سوی آن ها نشانه گرفته است. این 
اتهامات در حالی است که چند ساعت پس از حمله، گروهی 
به نام »جنبش ملی سربازان تی شرت پوش« مسئولیت 
اجرای این حمله را بر عهده گرفته است. این گروه با انتشار 
پیامی در اینترنت گفته است، »حمایت از دولتی که قانون 

اساسی را فراموش کرده و از خدمت دولتی، راهی شرم آور 
برای سودجویی خودش درست کرده، در تناقض با شرافت 
نظامی است.« سخنانی که به شائبه نظامی بودن این گروه 
و احتمال یک کودتای نافرجام دامن می زند. چراکه حدود 
یک سال پیش در ژوئن 2017 نیز یک بالگرد به ساختمان 
دیوان عالی ونزوئلا حمله کرد و روی آن چند نارنجک 
انداخت. آن زمان »اسکار پرز«، خلبان شورشی آن بالگرد، 

مدعی شد که این حمله کار او بوده 
است و از مردم ونزوئلا خواست که علیه 
حکومت نیکلاس مادورو قیام کنند. 
اما در حادثه بامداد دیروز »جنبش ملی 
سربازان تی شرت پوش« در پیامی که 
روی شبکه های اجتماعی منتشر کرده 
مدعی شده است، بنا داشته دو پهپاد 
را برای این منظور به پرواز دربیاورد 
اما تک تیرانداز ها یکی از پهپادها را 
ساقط کرده اند. این گروه که مدعی 
است در سال 2014 تشکیل شده 

اعلام کرد »ما نشان دادیم که آن ها آسیب پذیرند. گرچه 
امروز موفق نبودیم اما فقط دیر و زود دارد«. »مادورو« 
کلمبیا و »خوان مانوئل سانتوس«، رئیس جمهور این 
کشور را به طور مستقیم پشتیبان این حمله خوانده است. 
اما مقامات کلمبیایی این اتهام را بی اساس دانسته اند. 
رئیس جمهور ونزوئلا همچنین گفته که افرادی در »ایالت 

فلوریدا«ی آمریکا نیز در این حمله 
نقش داشته اند. او ابراز امیدواری کرد 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، با این »تروریست ها« مبارزه 
کند. اظهارات رئیس جمهور ونزوئلا 
بلافاصله با واکنش مقامات آمریکایی 
روبه رو شد. »جان بولتون« مشاور امنیت ملی آمریکا در ویژه 
برنامه یک شنبه های شبکه »فاکس نیوز« گفت که »ایالات 
متحده به هیچ وجه ]در این حادثه[ دخالتی نداشته است.« 
مادورو گفته است که »خدا، حافظ من است ولی این جا روی 
زمین من حافظ مردم و نیروهای مسلح ونزوئلا هستم.« این 
سخنان در حالی است که هفت سرباز در این واقعه زخمی 

شده اند.  حدود سه ماه پیش که انتخابات ریاست جمهوری 
در ونزوئلا برگزار شد، رجب طیب اردوغان رفیق پوپولیست 
مادورو در تماسی به او گفت که »من ایمان دارم شما پیروز 
خواهید شد.« نیکولاس پیروز شده و تا سال 2025 سکان 
دار کشتی در دام توفان یا شاید به گِل نشسته ونزوئلاست. 
زمان مشخص خواهد کرد که این ترور »اعلام جنگ 
مخالفان بوده« یا »مانوری صوری« برای دولتی ورشکسته 
که می رود تا تورمی »یک میلیون درصدی« را تجربه کند. به 
راستی، مادورو می تواند از »ترور نافرجام« به عنوان ابزاری 
برای حذف مخالفان استفاده کند؟ همان گونه که دوست 
شرقی اش اردوغان توانست با »کودتای نا فرجام ترکیه« 

رقیبان را تار و مار کند. 
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مفتی سعودی: زنا و شرب خمر برای پادشاه 
جایز است و انتقاد از او جایز نیست

...اظهار نظر روز
جف کلاین: 

رمزگشایی از» تراژدی سوریه « 

ریچارد نورث پترسون 24 ژوئیه در مطلبی با عنوان 
"رهاسازی سوریه از سوی ترامپ" واقعیت را وارونه به تصویر 
کشید. وقوع تراژدی سوریه نه به دلیل مداخله اندک دونالد 
ترامپ یا باراک اوباما بلکه به دلیل مداخله بیش از حد آن ها 
رخ داد.در دوران ریاست جمهوری اوباما، ایالات متحده 
میلیاردها دلار صرف تسلیحات و تامین مالی گروه های 
شورشی کرد که در نهایت با شبه نظامیان القاعده و داعش 
متحد شدند. ترکیه به عنوان عضو ناتو عبور ده ها هزار 
شبه نظامی خارجی را در امتداد مرزش به سوریه هموار 
کرد. عربستان و قطر با رضایت آمریکا، هر کدام میلیاردها 
دلار دیگر در حمایت از گروه های مسلح متفاوت در سوریه 
هزینه کردند.در همین حال اعلام سال 2012 اوباما مبنی 
بر این که "اسد باید برود" منجر شد تا شورشیان انتظار 
اقدام نظامی مستقیم آمریکا برای سرنگونی دولت سوریه 
را داشته باشند؛ درست همانند اقدامات فاجعه بار آن ها در 
لیبی. این مسئله منجر به طولانی شدن درگیری ها شد و 
همزمان با این که هیچ چشم اندازی از پیروزی شورشیان 
به چشم نمی خورد، فاش شد که اکثر گروه های مسلح تحت 
حمایت آمریکا مخالف یک سوریه دموکراتیک سکولار با 
برابری تمام اقلیت ها هستند.ترامپ سیاست مداخله را که 
اوباما با موشک پراکنی علیه شهرهای سوریه آغاز کرد، ادامه 
داد و همچنین پایگاه های نظامی در آن جا را حفظ کرد و 
تسلیح جایگزین های محلی تداوم یافت بدون آن که مجوز 
صریحی از کنگره دریافت شود. مداخلات آمریکا در سوریه 
نقض  قوانین بین المللی است و مغایر با منافع امنیتی ایالات 
متحده محسوب می شود. چنان چه ترامپ مقابل واقعیت 
سر خم کند و در نهایت از سوریه خارج شود، این تسلیم 
شدن مقابل پوتین نیست بلکه معکوس کردن یک سیاست 
فاجعه بار و غیرقانونی بلندمدت است که باعث مرگ و رنج 

بسیاری از مردم بی گناه سوری شده است.

قاب بین الملل

دعوای ترامپ و همسرش به خاطر مرد 
محبوب ملانیا!

دیلی میل:علاقه همسر رئیس جمهور آمریکا به یک 
ورزشکار موجب به وجود آمدن اختلافات جدی خانوادگی  
شد.دونالد ترامپ که از حمایت ملانیا از "لبرون جیمز" 
بسکتبالیست مشهور آگاه شده است، به شدت به این 
موضوع واکنش نشان داد چراکه ورزشکار مذکور مورد 
انتقاد رئیس جمهور آمریکاست و اصلا از او خوشش 
نمی آید.بنا به گفته سخنگوی ملانیا این بسکتبالیست 
اقدامات قابل توجهی در حمایت از کودکان انجام داده 
به همین دلیل در نظر همسر ترامپ از محبوبیت خاصی 
برخوردار است.امادونالد ترامپ در صفحه توئیتر خود از 
"لبرون جیمز" به شدت انتقاد کرده و درباره مصاحبه ای 
که دان لمون از شبکه تلویزیونی CNN با این بسکتبالیست 
حرفه ای انجام داده نوشته است: احمق ترین شخصیت در 
تلویزیون دان لمون است، زیرا با مصاحبه اش باعث شد 
که  جیمز فردی باهوش به نظر برسد.در این مصاحبه درباره 
طرح خیریه ای که این ورزشکار برای کمک به پیشرفت 
دانش آموزان شهر اکرون محل سکونت اش اجرا می کند، 
صحبت شده است؛ دانش آموزانی که به خاطر کمبود درآمد 
خانواده هایشان با مشکلات فراوانی مواجه هستند و همین 
موضوع مانع پیشرفت درسی شان شده است.گفتنی است، 
ورزشکار نامبرده که ترامپ را عامل افزایش مشکلات سیاه 
پوستان و اقدامات نژاد پرستانه می داند تاکنون به حمله 

توئیتری او پاسخی نداده است.

نمای روز

پورتلند در ایالات متحده بار دیگر شاهد قدرت نمایی 
ملی گرایان سفیدپوست و افراطی بود. سیاهان و طرفداران 
حقوق اقلیت های نژادی و مذهبی نیز به مقابله با آن ها 
شتافتند و همین موضوع باعث یک جنگ خیابانی تمام عیار 
در این شهر شد. پلیس که با امکانات بسیار به مقابله با 
اغتشاشات خیابانی آمده بود، مجبور شد ده ها نفر را 
بازداشت کند. در این میان چندین نفر از دو طرف درگیری 
و همچنین نیروهای پلیس زخمی شدند.ملی گرایان 
سفیدپوست، گروهی نژادپرست هستند که ایالات متحده 
را خاک سفیدها می دانند. آن ها خواستار اخراج همه 
سیاهان و رنگین پوستان از آمریکا هستند. به تصاویر رویترز 

از درگیری آن ها با مخالفان شان توجه کنید.

تحلیل روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 

ترامپ اژدهای خفته را بیدار می کند؟ 

تنش ها میان پکن و واشنگتن روند صعودی به خود گرفته و 
بعید به نظر می رسد جنگ تجاری که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا علیه چین به راه انداخته است به این زودی 
پایان یابد. در همین حال روز گذشته چین اعلام کرد در 
صورت اجرایی شدن سخنان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، مبنی بر تعیین تعرفه گمرکی 25درصدی جدید روی 
200 میلیارد دلار کالای وارداتی از چین، این کشور نیز روی 
کالاهای وارداتی از آمریکا ۶0 میلیارد یورو تعرفه جدید وضع 
می کند. وزارت دارایی چین ترامپ را متهم کرده است که با 
تعیین 25درصد تعرفه گمرکی جدید روی کالاهای وارداتی 
از چین به اقتصاد جهانی ضربه می زند. این وزارتخانه در 
بیانیه ای اعلام کرد: »چین مجبور شده است به این اقدام 
آمریکا واکنشی مشابه نشان دهد.« روند تحولات بین المللی 
از یک سو و رفتار کاخ سفید از سوی دیگر باعث شده تا بسیاری 
از تحلیل گران از بیدار شدن اژدهای خفته چین و ظهور یک 
ابرقدرت بین المللی جدید آن هم در حوزه نظامی خبر دهند.  
موضوعی که مقدمات آن را می توان در تصمیم حاکمیت چین 
برای مادام العمر کردن ریاست جمهوری شی جین پینگ   و 
تمایل اخیر پکن برای مشارکت نظامی در سوریه و در عملیات 
آزاد سازی ادلب دید. حضور پررنگ چین در میدان تحولات 
سوریه چه در قالب مشارکت نظامی مانند آن چه هم اکنون 
در ادلب در جریان است و چه در مرحله پس از جنگ در جریان 
بازسازی سوریه، ضمن تحکیم و تعمیق نفوذ چینی ها در 
منطقه، به نوعی عرض اندام و پاسخ به واشنگتن نیز می تواند 
ارزیابی شود. غرب آسیا به دلیل موقعیت استراتژیک و 
ویژگی های برجسته ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی آن یکی از 
مناطق مهم رقابت قدرت های بین المللی است که چین نیز 
برای پشت سر گذاشتن آمریکا به توسعه نفوذ در این منطقه به 

عنوان یک نیاز استراتژیک می نگرد.

...اندیشکده روز
ترامپ دیوانه نیست، منفعت طلب است 

دانیل پلتکا معاون ارشد امور مطالعات سیاست خارجی در 
اندیشکده امریکن اینترپرایز گفت: بسیاری از ما خواهان مقابله 
با رئیس جمهور ترامپ هستیم. رفتار غیرطبیعی وی به دلیل 
این است که او یک تاجر و به دنبال کسب و کار است. البته او 
به روشی خردمندانه به دنبال حفظ تعادل با مخالفان خود 
است. اما یک نکته بسیار مهم درباره ترامپ وجود دارد و آن این 
است که لفظ غیر مسئولانه وی اغلب باعث می شود او مانند 
دیکتاتور باشد. مردم آمریکا عادت کرده اند که به طور جدی 
رفتار سران خود را زیر نظر بگیرند و انتظار دارند که رؤسای 
جمهور آمریکا افرادی حرفه ای باشند و به دولت و افرادی که 
به آن ها مسئولیت داده می شود، احترام بگذارند. باید بگویم 
که ترامپ باید بداند که ما شاهد معامله چند آپارتمان نیستیم 
بلکه این آینده جهان است که ما درباره آن صحبت می کنیم. 
منطقی غیرمتعارف درخصوص رویکرد رئیس جمهور ترامپ 
در موضوع دیپلماسی وجود دارد اما نگرانی من این است که با 
قوانین ژئوپلیتیک موجود راهکارهای وی به نتیجه نرسد. در 
حقیقت شواهد همچنان نشان می دهد که او نخستین رئیس 
جمهور آمریکا در تاریخ معاصر است که قادر به تعریف منافع 
ملی آمریکا و تشخیص آن از منافع شخصی آسیب پذیر، ترس 

و دوست داشتن و نداشتن خود نیست.

پایگاه موتورسواران روس در اسلواکی مایه نگرانی دولت شد 

گرگ های شب یا فرشتگان پوتین
وزارت خارجه اسلواکی وجود پایگاه متعلق به یک 
باند موتورسوار ملی گرای روس را در این کشور 
نگران کننده دانست. اعضای این باند موسوم به 
گرگ های شب به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه نزدیک اند. این پایگاه در دولنا کروپا، روستایی 
در 70 کیلومتری براتیسلاوا پایتخت اسلواکی، واقع 
شده و خودروهای زرهی قدیمی در آن موجود است. 
دولت روسیه این پایگاه را "مقر اروپایی گرگ های 
شب" می خواند. این باند موتورسوار متهم به کمک 
نظامی به شورشیان حامی روسیه در اوکراین، تحت 
تحریم های آمریکاست. پیتر سوسکو سخنگوی وزارت 
خارجه اسلواکی به بی بی سی گفته است که از نظر ما 
اعضای این گروه، به ویژه در اشاعه دیدگاه هایشان که 
به دنبال بازنویسی تاریخ است، تاثیری مخرب دارند. 
سخنگوی وزیر خارجه اسلواکی در توضیحات بیشتر، 
نمونه این دیدگاه ها را اعتقاد به تعلق ابدی و ازلی 
کریمه به روسیه، ابرقهرمان بودن استالین و جنایتکار 
دانستن سازمان ناتو بیان کرد. یک گروه ملی گرای 
اسلواک به نام »ان و اروپا« به رهبری ژوزف همبلک، 

به صورت اشتراکی با گرگ های شب از این پایگاه 
استفاده می کنند. همبلک مالک این پایگاه است که 
سابقا یک مزرعه پرورش خوک بود.آندری کیسکا 
رئیس جمهور اسلواکی "گرگ های شب" را عامل 
حکومتی خواند که "در اشغال کشور همسایه" نقش 
داشته است.اشاره کیسکا به الصاق کریمه به خاک 
روسیه و نقش این باند در شورش های اوکراین است. 
رئیس جمهور اسلواکی پایگاه این باند موتورسوار 
را "یک خطر امنیتی جدی" برای کشورش خواند. 
اما گرگ های شب چه کسانی هستند؟ الکساندر 
زالدوستانف ملقب به "جراح" اغلب در کنار ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه در انظار عمومی 
ظاهرمی شود.در سال 2011 شخص آقای پوتین 
سوار بر یک موتور در کنار گرگ های شب در جشنواره 
موتور سواران در نووروسیسک روسیه شرکت کرد.
یکی از شبکه های تلویزیونی اسلواکی گزارش کرده 
است، این باند حدود 5000 عضو و چندین شاخه و 
مقر در کشورهای اروپایی از جمله سیبری، رومانی، 

مقدونیه و بلغارستان دارد.

گفت وگوی روز
   

رئیس دفتر جریان حکمت عراق در ایران: تغییر ملموسی در میزان کرسی ها بر اثر بازشماری 
آرا اعلام نشده است

هادی محمدی – رئیس دفتر جریان حکمت عراق در ایران، روز گذشته  درمراسم نخستین سالگرد تاسیس جریان حکمت ملی 
عراق به رهبری عمار حکیم با بیان این که بازشماری آرای انتخابات اخیر عراق ، لذت پیروزی شیعیان را اندکی کم کرد، افزود : با 
وجود این تاکنون با بازشماری آرا که توسط قضات مستقل دادگستری صورت می گیرد، تغییر ملموسی در میزان کرسی ها اعلام 
نشده است.به گزارش خراسان سید ضرغام حسینی در ابتدای این نشست هدف تاسیس جریان حکمت ملی عراق و جدایی 
سیدعمار حکیم از مجلس اعلای عراق را بازنگری در وضع مجلس اعلا به ویژه در حوزه جوان گرایی ، توجه به نقش زنان و نخبه 
گرایی بیان کرد و افزود : طبق آمار، بیش از ۶0 درصد مردم عراق زیر 35 سال داشتند و بیش از نیمی از مردم عراق را زنان تشکیل 
می دادند و نیاز به تغییر در این جامعه احساس می شد .وی با بیان این که تاکنون بر اثر بازشماری آرا، تغییر ملموسی در میزان 
کرسی ها اعلام نشده است ، خاطرنشان کرد : آقای حکیم نیز در این مدت گفت وگو با جریان های سیاسی و رهبران آن ها را برای 
تشکیل دولت و تسریع در ایجاد دولت انجام داده اما با تظاهراتی که در عراق شد، این گفت وگوها افت کرد تا آن که حدود 10 روز 

قبل، از سوی مرجعیت عراق موضوع تسریع در ایجاد دولت بیان شد که به نوعی صحه ای بر انتخابات بود.

نوری المالکی از تفاهم بر سر تشکیل فراکسیون بزرگ خبر داد 

بلای ساختار موزاییکی قدرت 


